
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 7 de Dezembro de 2024   •    Número 3654     •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024

A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 
do Pregão Eletrônico nº.077/2024 adjudicando as empresas conforme segue:

LOTE 02 –  AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA   -  R$ 
78.365,00

LOTE 04 –  ILG COMERCIAL LTDA   -  R$ 2.500,00
LOTE 05 –  PORTAL LTDA  -  R$ 2.289,60
LOTE 06 –  TRÊS PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA  -  R$ 

21.000,00
LOTE 08 –  ILG COMERCIAL LTDA   -  R$ 80,00
LOTE 09 –  CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA   -  R$ 

36.440,00
LOTE 10 –  CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA   -  R$ 

36.440,00
LOTE 14 –  H.H. CAVALARO EIRELI   -  R$ 5.200,00
LOTE 16 –  H.H. CAVALARO EIRELI   -  R$ 5.022,00
LOTE 18 –  AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA   -  

R$2.570,00
LOTE 19 –  ILG COMERCIAL LTDA   -  R$ 1.600,00
LOTE 20 –  CM HOSPITALAR S.A.   -  R$ 247.800,00
LOTE 21 –  ILG COMERCIAL LTDA   -  R$ 250,00
LOTE 22 –  SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA   -  R$ 7.428,00
LOTE 23 –  CIRÚRGICA UNIÃO LTDA   -  R$ 10.800,00
LOTE 25 –  AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA   -  R$ 149.800,00
LOTE 27 –  DAKFILM COMERCIAL LTDA   -  R$ 11.700,00
LOTE 28 –  DAKFILM COMERCIAL LTDA   -  R$ 116.470,00
LOTE 29 –  PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA –EPP   -  R$ 

30.170,00
LOTE 31 –  INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA   -  R$ 6.284,00
LOTE 32 –  H.H. CAVALARO EIRELI   -  R$ 4.054,00
LOTE 33 –  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA   

-  R$ 540,00
LOTE 34 –  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA   

-  R$ 360,00
LOTE 35 –  ILG COMERCIAL LTDA   -  R$ 6.125,00
LOTE 37 –  PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA –EPP   -  R$ 

2.137,00
LOTE 41 –  ILG COMERCIAL LTDA   -  R$ 1.024,00
LOTE 43 –  ILG COMERCIAL LTDA   -  R$ 790,00
LOTE 44 –  CM HOSPITALAR S.A.   -  R$ 480.641,70
LOTE 49 –  GRAMS & GRAMS LTDA   -  R$ 780,00
LOTE 50 –  GRAMS & GRAMS LTDA   -  R$ 3.200,00
LOTE 52 –  ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.   -  R$ 

524.850,00
LOTE 53 –  TEGRAPHARMA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA 

LTDA.   -  R$ 25.563,60
LOTE 55 –  H.H. CAVALARO EIRELI   -  R$ 890,00
LOTE 57 –  H.H. CAVALARO EIRELI   -  R$ 695,00
LOTE 59 –  GRAMS & GRAMS LTDA   -  R$ 800,00
LOTE 61 –  INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA   -  R$ 15.522,00

Formalize-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 05 de dezembro de 2024

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO Nº 075/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO GRÁFICA E IM-

PRESSÃO DE CARNÊS DE RECOLHIMENTO DOS IMPOSTOS E TAXAS DO 
EXERCÍCIO 2025

REF:   “RECURSO” -
Recorrente: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA
Recorrida: ESTAÇÃO EXPRESS TRATAMENTO DE DADOS LTDA

Vistos, etc.
Com fundamento na manifestação da Sr. Pregoeiro, a qual adoto, na íntegra, 

como razões de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por SMARA-
PD INFORMÁTICA LTDA.

Homologo a adjudicação do objeto do lote 01, conforme segue:

LOTE 01 - ESTAÇÃO EXPRESS TRATAMENTO DE DADOS LTDA - va-
lor global R$  36.748,00

Prossiga-se o certame.
Intimem-se
Leme, 06 de dezembro de 2024

VERA REGINA PILON RODRIGUES PENTEADO
Secretária de Finanças

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 – Registro de preços para aquisição 
de Kits de materiais escolares para distribuição aos alunos do ensino infantil, ensino 
fundamental e alunos da educação inclusiva das unidades escolares da rede munici-
pal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 033/2024 -  Fornecedora: – Guardian Comercial e Serviços Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 1,10
  R$ 0,41
  R$ 9,80
  R$ 3,50
  R$ 0,50
  R$ 6,10
  R$ 10,10
  R$ 1,60
  R$ 10,20
  R$ 6,85
  R$ 30,60
  R$ 19,50
  R$ 14,50
  R$ 18,05
  R$ 13,50
  R$ 9,25
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,10
  R$ 16,60
  R$ 1,25
  R$ 3,08
  R$ 0,55
  R$ 8,85
  R$ 13,50
  R$ 22,10
  R$ 7,35
  R$ 72,00
  R$ 28,50
  R$ 5,10
  R$ 26,40
  R$ 22,80
  R$ 6,50
  R$ 3,05
  R$ 9,40
  R$ 84,30
  R$ 1,20
  R$ 91,50
  R$ 28,10
01 02 R$ 1,10
  R$ 0,41
  R$ 9,80
  R$ 18,80
  R$ 13,20
  R$ 3,50
  R$ 0,50
  R$ 6,10
  R$ 10,10
  R$ 1,60
  R$ 10,20
  R$ 6,85
  R$ 30,60
  R$ 19,50
  R$ 14,50
  R$ 18,05
  R$ 13,50
  R$ 9,25
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,70
  R$ 9,10
  R$ 16,60
  R$ 1,25
  R$ 3,08
  R$ 0,55
  R$ 8,85
  R$ 13,50
  R$ 22,10
  R$ 7,35
  R$ 72,00



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 7 DE DEZEMBRO DE 2024  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

  R$ 28,50
  R$ 5,10
  R$ 26,40
  R$ 22,80
  R$ 6,50
  R$ 3,05
  R$ 9,40
  R$ 1,20
  R$ 91,50
  R$ 28,10
Ata nº 034/2024 -  Fornecedora: – R Rocha Multi-Serviços Comércio e lo-

cações Ltda Me
Lote Item Valor  Unit. 
03 01 R$ 1,18 
  R$ 0,43
  R$ 11,70
  R$ 3,89
  R$ 0,53
  R$ 6,79
  R$ 11,08
  R$ 1,71
  R$ 11,18
  R$ 7,15
  R$ 32,86
  R$ 23,85
  R$ 15,49
  R$ 18,79
  R$ 14,19
  R$ 9,62
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 8,21
  R$ 17,50
  R$ 1,32
  R$ 3,20
  R$ 0,58
  R$ 9,30
  R$ 18,45
  R$ 24,45
  R$ 7,67
  R$ 75,85
  R$ 52,20
  R$ 5,50
  R$ 28,03
  R$ 24,60
  R$ 7,01
  R$ 3,40
  R$ 9,87
  R$ 88,00
  R$ 1,45
  R$ 99,80
  R$ 31,30
 02 R$ 1,18
  R$ 0,43
  R$ 11,70
  R$ 17,00
  R$ 14,05
  R$ 3,89
  R$ 0,53
  R$ 6,79
  R$ 11,08
  R$ 1,71
  R$ 11,18
  R$ 7,15
  R$ 32,86
  R$ 23,85
  R$ 15,49
  R$ 18,79
  R$ 14,19
  R$ 9,62
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 10,12
  R$ 8,21
  R$ 17,50
  R$ 1,32
  R$ 3,20
  R$ 0,58
  R$ 9,30
  R$ 18,45
  R$ 24,45
  R$ 7,67
  R$ 75,85
  R$ 52,20
  R$ 5,50
  R$ 28,03
  R$ 24,60
  R$ 7,01
  R$ 3,40
  R$ 9,87
  R$ 1,45
  R$ 99,80
  R$ 31,30
Leme, 13 de março de 2.024

Guilherme Schwenger Neto
Secretario de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2023 – Registro de preços para aquisição 
de itens permanentes para rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 125/2024 -  Fornecedora: – Inter Shopping Com. De Móveis Ltda Me
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 6.892,07
 02 R$ 7.265,19
 03 R$ 3.530,83
 04 R$ 1.955,06
 05 R$ 3.086,78
 06 R$ 1.705,28
 07 R$ 1.634,36
 08 R$ 2.624,23
 09 R$ 1.325,98
 10 R$ 1.369,16
 11 R$ 2.877,09
 12 R$ 2.943,39
 13 R$ 425,55
 14 R$ 2.611,89
 15 R$ 1.386,76
 16 R$ 588,52
 17 R$ 1.572,38
 18 R$ 897,36
 19 R$ 2.414,54
02 01 R$ 4.238,84
 02 R$ 1.463,74
 03 R$ 1.393,86
 04 R$ 974,29
 05 R$ 1.517,60
 06 R$ 455,58
 07 R$ 2.404,16
 08 R$ 2.970,57
 09 R$ 2.779,72
 10 R$ 2.004,60
Leme, 14 de junho de 2.024

Ana B. Barboza de Oliveira
Secretaria de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2023 – Registro de preços para aquisição 
de itens permanentes para rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 126/2024 -  Fornecedora: – Dinamo Dist. Nac. de Móveis para Escri-
tório Ltda Me

Lote Item Valor  Unit. 
03 01 R$ 6.238,17
 02 R$ 3.084,32
 03 R$ 985,39
 04 R$ 1.001,29
 05 R$ 1.011,22
 06 R$ 2.140,65
 07 R$ 941,69
 08 R$ 4.877,30
 09 R$ 5.046,16
 10 R$ 494,68
Leme, 12 de junho de 2.024

Ana B. Barboza de Oliveira
Secretaria de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023– Registro de preços para futuras 
aquisições de emulsão asfáltica para recapeamento e pavimentação de vias públicas.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 005/2024 -  Fornecedora: – Stratura Asfaltos
Lote Valor  Unit. Ton.
01 R$ 3.555,85
Leme, 09 de janeiro de 2.024

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Secretario de Serviços Municipais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2023– Registro de preços para aquisições 
de lubrificantes, graxas, fluidos, filtros de óleo. Filtros de combustível, filtros de ar e 
filtros de ar condicionado, com a mão de obra de troca inclusa, no perímetro urbano 
do município de Leme/SP, para uso em veículos de linha leve e pesada, pertencentes 
á frota municipal da cidade de Leme/SP.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 001/2024 -  Fornecedora: – Pneus Leme Centro Automotivo Ltda Me



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  3LEME, 7 DE DEZEMBRO DE 2024         

Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 42,11
 2 R$ 45,86
 3 R$ 44,93
 4 R$ 39,30
 5 R$ 46,80
 6 R$ 65,51
 7 R$ 67,39
 8 R$ 28,08
 9 R$ 51,48
 10 R$ 56,16
 11 R$ 5.802,86
 12 R$ 1.450,71
 13 R$ 11.699,30
 14 R$ 9.453,04
 15 R$ 91,72
 16 R$ 8.423,50
 17 R$ 7.300,37
 18 R$ 1.357,12
 19 R$ 112,31
 20 R$ 121,67
 21 R$ 191,87
 22 R$ 84,23
 23 R$ 154,43
 24 R$ 191,87
 25 R$ 84,23
 26 R$ 56,16
 27 R$ 74,88
 28 R$ 149,75
 29 R$ 88,91
 30 R$ 88,91
 31 R$ 88,91
 32 R$ 93,59
 33 R$ 79,56
 34 R$ 79,56
 35 R$ 93,59
 36 R$ 84,23
 37 R$ 102,95
 38 R$ 65,52
 39 R$ 70,20
 40 R$ 70,20
 41 R$ 107,63
 42 R$ 70,20
 43 R$ 159,11
 44 R$ 112,31
 45 R$ 79,56
 46 R$ 131,03
 47 R$ 105,29
 48 R$ 201,23
 49 R$ 102,95
 50 R$ 93,59
 51 R$ 74,88
 52 R$ 84,23
 53 R$ 135,71
 54 R$ 98,27
 55 R$ 84,23
 56 R$ 56,16
 57 R$ 56,16
 58 R$ 56,16
 59 R$ 79,56
 60 R$ 65,52
 61 R$ 140,39
 62 R$ 163,79
 63 R$ 98,27
 64 R$ 140,39
 65 R$ 65,52
 66 R$ 182,51
Ata nº 002/2024 -  Fornecedora: – Paulo Roberto Feijo Me
Lote Item Valor  Unit. 
02 1 R$ 665,61
 2 R$ 665,61
 3 R$ 81,99
 4 R$ 81,99
 5 R$ 81,99
 6 R$ 81,99
 7 R$ 163,99
 8 R$ 101,28
 9 R$ 173,63
 10 R$ 178,46
 11 R$ 91,64
 12 R$ 241,16
 13 R$ 159,16
 14 R$ 110,93
 15 R$ 72,34
 16 R$ 72,34
 17 R$ 72,34
 18 R$ 72,34
 19 R$ 72,34
 20 R$ 139,87
 21 R$ 72,34
 22 R$ 72,34
 23 R$ 110,93
 24 R$ 197,75
 25 R$ 226,69
 26 R$ 202,57
 27 R$ 139,87
 28 R$ 101,28
 29 R$ 135,05
 30 R$ 106,96
 31 R$ 202,57
 32 R$ 96,46
 33 R$ 250,81
 34 R$ 81,99
 35 R$ 139,87
 36 R$ 86,81

 37 R$ 130,22
 38 R$ 135,05
 39 R$ 154,34
 40 R$ 183,28
 41 R$ 183,28
 42 R$ 772,00
03 1 R$ 864,50
 2 R$ 437,00
 3 R$ 142,50
 4 R$ 194,75
 5 R$ 232,45
 6 R$ 199,50
 7 R$ 270,75
 8 R$ 750,50
 9 R$ 133,00
 10 R$ 152,00
 11 R$ 109,25
 12 R$ 180,50
 13 R$ 384,75
 14 R$ 247,00
 15 R$ 180,50
 16 R$ 76,00
 17 R$ 180,50
 18 R$ 156,75
 19 R$ 71,25
 20 R$ 85,50
 21 R$ 76,00
 22 R$ 76,00
 23 R$ 61,75
 24 R$ 133,00
 25 R$ 228,00
 26 R$ 95,00
 27 R$ 90,25
 28 R$ 85,50
 29 R$ 85,50
 30 R$ 175,75
 31 R$ 109,25
 32 R$ 199,50
 33 R$ 171,00
 34 R$ 232,75
 35 R$ 185,25
 36 R$ 190,00
 37 R$ 294,50
 38 R$ 71,25
 39 R$ 323,00
 40 R$ 76,00
 41 R$ 76,00
 42 R$ 57,00
 43 R$ 95,00
 44 R$ 66,50
 45 R$ 57,00
 46 R$ 57,00
 47 R$ 75,75
 48 R$ 133,00
 49 R$ 66,50
 50 R$ 76,00
 51 R$ 66,50
 52 R$ 80,75
 53 R$ 95,00
 54 R$ 109,25
 55 R$ 128,25
 56 R$ 71,25
 57 R$ 194,75
 58 R$ 171,00
04 1 R$ 57,00
 2 R$ 57,00
 3 R$ 57,00
 4 R$ 57,00
 5 R$ 66,50
 6 R$ 104,50
 7 R$ 57,00
 8 R$ 57,00
 9 R$ 57,00
 10 R$ 85,50
 11 R$ 57,00
 12 R$ 71,25
 13 R$ 57,00
 14 R$ 76,00
 15 R$ 57,00
 16 R$ 85,50
 17 R$ 57,00
 18 R$ 57,00
 19 R$ 57,00
 20 R$ 57,00
 21 R$ 57,00
 22 R$ 57,00
 23 R$ 104,50
Ata nº 003/2024 -  Fornecedora: – Apoio Eletrodiesel ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
05 1 R$ 1.141,50
 2 R$ 927,47
 3 R$ 927,47
Ata nº 004/2024 -  Fornecedora: – FQ4 Indústria Química de Prod. Agro 

Automotivo Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
06 1 R$ 138,61
 2 R$ 139,61
Leme, 04 de janeiro de 2.4
 

Paulo César Máximo
Secretário de Transportes e Viação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2023– Registro de preços para futura e 
eventual prestação de serviço de locação de veículos, tipo caminhão coletor com-



4  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 7 DE DEZEMBRO DE 2024  

pactador de lixo, para atender as necessidades da Secretaria de Serviços Municipais.
A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 

artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 023/2024 -  Fornecedora: – Fossil Limpeza e Locação Ltda
Lote Valor  Unit. Mensal
01 R$ 54.249,99
Leme, 26 de fevereiro  de 2.024

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Secretário de Serviços Municipais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2023 – Registro de preços para futura e 
eventual prestação de serviço de locação por hora de caminhão e vários equipamen-
tos pesados para manutenção e pavimentação asfáltica de vias públicas, estradas 
rurais, retirada de entulhos, e demais serviços que se fizerem necessário.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 007/2024 -  Fornecedora: – Troupe Brasil Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 315,98
 2 R$ 262,99
 3 R$ 230,99
 4 R$ 317,34
 5 R$ 828,99
 6 R$ 243,00
Leme, 17 de janeiro de 2.024

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Secretario de Serviços Municipais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 – Registro de preços para aquisi-
ção de fraldas descartáveis para as famílias atendidas pelo Plantão Social mediante 
triagem.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 008/2024 -  Fornecedora: – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 0,44
03 R$ 0,56
Ata nº 009/2024 -  Fornecedora: – Cirulabor Produtos Cirurgicos Ltda
Lote Valor  Unit. 
02 R$ 0,46
04 R$ 0,53
05 R$ 0,63
Leme, 24 de janeiro de 2.024

Josiane C. Francisco Pietro
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME; CONTRATADA: JOSE SER-

GIO ZACHARIOTTO-ME; OBJETO: Termo de rescisão do contrato nº 405/2020 
- concessão onerosa de uso do bem público citado no preâmbulo deste contrato, des-
tinado à exploração econômica, exclusivamente ao uso gastronômico - Quiosque 01 
- Bebidas/Porções - Praça Manoel Leme; LICITAÇÃO: Concorrência Nº 010/2020; 
SUPORTE LEGAL: LEI 8.666/93 e suas alterações.  

Leme, 05 de Setembro de 2024.

CLAUDEMIR APARAECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

 SAECIL
SUPERINTENDêNCIA DE ÁgUA E 
ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 55/2024.
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cida-

de de Leme.
CONTRATADA: FIORAMONTE & FIORAMONTE SERRALHERIA 

LTDA
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº. 255/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada confecção de placas em 

ACM (chapa alumínio composto), juntamente a elaboração da arte em adesivo, con-
fecção de lona e fixação em suporte,  conforme Anexo I - Termo de Referência.

VALOR GLOBAL: R$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2024.
Leme, 05 de dezembro de 2024.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 56/2024.
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cida-

de de Leme.
CONTRATADA: MVW ON-LINE LTDA
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº. 260/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização das renova-

ções de documentos perante às Policias Civil e Federal, consultoria e assessoria em 
Mapas de Controle para atividades relacionadas a produtos químicos utilizados na 
Estação de Tratamento de Água da cidade de Leme/SP e outras demandas que surgi-
rem, pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2024.
Leme, 05 de dezembro de 2024.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE LEME/SP

ATO DA MESA N° 14, 06 de dezembro de 2.024.
Delibera sobre a Sessão Solene de Posse dos novos eleitos.

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, em especial com o disposto no artigo nº 183. §§ 1º e 
8º da Resolução nº 144, de 10 de abril 1995 - RICML e suas alterações.

Considerando a necessidade de atender o alto número de munícipes que 
acompanham as Sessão Solene de posse dos novos eleitos e, sendo que o plenário 
desta Casa de Leis não tem condições para atender esse número de pessoas que 
prestigiam tal evento;

Considerando que em recente laudo, realizado pelos engenheiros da Prefei-
tura Municipal, ficou constatado que a sede deste Poder não oferece a devida segu-
rança para a realização da referida Sessão e dado ainda a espera de muitos munícipes 
para essa Sessão Solene;

DETERMINA que a Sessão Solene de Posse dos novos eleitos, a ser reali-
zada no dia 01 de janeiro de 2.025 será realizada no Centro Integrado Educacional 
“KAMAL TAUFIC NACIF”, localizado na Avenida Joaquim Lopes Águila, s/n – 
Barra Funda, nesta e Cidade e Comarca de Leme.

Leme/SP, 06 de dezembro de 2024.
Pela Mesa Diretora;

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Presidente 

Ricardo de Moraes Canata
Vice-Presidente

DESPACHO
Ordem de Serviço nº 68/2023
Dispensa de Licitação nº 53/2023

 Diante das informações prestadas pela Assistente de Compras e Contratos às 
fls. 25, DETERMINO a desclassificação da proposta ofertada pela empresa Bander 
Placas, haja vista que a proposta não cumpre com o objeto da presente Ordem de 
Serviço.

Assim sendo, AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licita-
ção, visando a “A AQUISIÇÃO DE PLACAS EM AÇO INOX COM ESTOJOS DE 
VELUDO NA COR AZUL PARA CONTEMPLAR OS CIDADÃOS QUE FORAM 
AGRACIADOS COM O TÍTULO DE CIDADÃO PELA CÂMARA MUNICIPAL 
DE LEME/SP”, com a empresa LAUDECIR ANTONIO TRACISIO MASSITELLI-
ME a qual apresentou o segundo menor preço global no valor de R$ 1.680,00 (hum 
mil, seiscentos e oitenta reais) conforme folhas 23, a fim de se atender as demandas 
da Câmara Municipal de Leme.

Assim sendo, DETERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa 
Oficial do Município e Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme, bem 
como no Portal Nacional Compras Públicas, para que produza seus efeitos legais.

Publique-se e Cumpra-se.
Leme/SP, 03 de dezembro de 2024

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Ordem de Serviço nº 54/2024
Dispensa de Licitação n° 52/2024
DESPACHO

Respaldado no inciso II, do artigo 75, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 
2021, objeto da ordem de serviço n° 54/2024, AUTORIZO a contratação direta, 
através de dispensa de licitação, visando a AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PADRO-
NIZADAS DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LEME- SP com a empresa Cadeiras Office Prime Comércio de Móveis Ltda, CNPJ: 
23.975.609/0001-81, que apresentou o valor unitário de R$1.489,00 para o item “ca-
deira presidente” perfazendo o valor de R$50.626,00 para 34 cadeiras; e apresentou 
o valor unitário de R$ 570,00 para o item “cadeira fixa” perfazendo o total de R$ 
3.420,00 para seis cadeiras, sendo totalizando um valor de  R$ 54.046,00 (cinquenta 
e quatro mil e quarenta e seis reais) 

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, § 1º da Constituição Federal DE-
TERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa Oficial do Município, 
Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme e PNCP, para que produza 
os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.
Leme/SP, 06 de  dezembro de 2024.

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL


